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Brltiah CeleeMa.

Cariboo distriktet börjar ne igen 
Ådraga sig allmänhetens uppmärk­
samhet. Oood Fridav grnivan vid 
Koseland såldes för $150,000.

TV British-American Corporation 
i hvilket ex-guvernör Mackintnsh är 
verkställande direktör, har inköpt 
grnfvor och inmutningar för 1} mil­
lion dollars.

öppnandet af. provinsen lagstif­
tande församling i de nya byggna 
derna var en storartad tillställning. 
I trontalet förplicktigade sig rege­
ringen att söka bygga en järnväg 
från kasten till Kootenay dlstrik-

Cndernökningar för den föreslag förstugan och tänkande att inbrottsdan Qe Appelledodea "draga åstad ' partinitet kan drifvas så långt i ett 
efter engmörna i Percival. "Nisse i nytt land, h va rest alla skulle verka aa järnvägen till James viken, sydli- tjufvar möjligen ämnade sig in objud

na, steg bon upp för att undersöka. 
Utkommen i förstugan stupade hon 
öfver ett bylte, ur hvilket hördes 
barnskrik. Byltet intogs och befanns 
innehålla ett välanaadt gossebarn, 
åtföljdt af åtskilliga ombyten af klä­
der och $15 i kontanter. Den ovän­
tade men ej dess mindre kärkomna 
gästen fann ett varmt mottagande 
och kommer att förblifva i Mr Si-

Anmalm Kl v t järn", med föriof sagd t, har åt- i fö' det nationella goda åtminstone g«ste bukten af Hadsonsviken, skola 
•.killiga "stadiga don” i sitt hem och någon gång. Man kan ej annat Wn göras af ingeniör Jennings. $50,000 
det lär ock finnas flera i andra hem, hoppas, att resultatet blir gynnsamt ha anslagiu för ändamålet, 
ehuru de voro borta vid vår korta för ett raskt fullbordande af denna HåstfiräålingssäUskapet mötte i 
visit. Om jsg gjort ritt skulle mot i viktiga kommunikationsled till guld < Toronto hgroll d<Np,n uml beslöt 
tot för dessa minnen ha varit: Kaf- j filten, 
fetåren den bästa är" för att ej tala I

J
EU å bar förfin it sedan Cahad* 

öfvertogs af den nuvarande utgifva 
ren Våra läsare åro själfva bäst i 

|tt döm ma, huru vi lyckats att 
i någon mån fylla den plntaCsSsDs ; 
såwan varande den enda svenska 
tidningen i landet bör intaga gent 

landsmännen och dess intres 
. Det är aannt. att tidningen än­

nu är liten, samt att den ej måhända 
fyller behofvet aå vil som de större 
smerikanaka eamtidoma, då det gäl 
ler att tapetsera eller göra upp eld, j 
men

petitionera till centralregeringen om 
Ett förslag att upphäfv, den nu- k„mimeijon med appgilt under-

"kaaken’k. Fruarna dir, likaom varande lagen för rösträttighet och röka hisUfTe.n och bästa sätten att 
annorstädes, envisas med au bjuda I stället använda de olika provinser upparbeta en god häelhandel i frim
på kafie, en ’alät" jämte påtår. Vår : nas vallistor vid allmänna val, in i mxndc ,gnd 
ungerska reskamrat hade aldrig sett troducerades och lästes för försu 
så mycket kaffe förtäraa mellan må- gången.
len, som vi inmundigade, och vägra- Stickine-Teslin jämvägskontrak- 
ie helt enkelt au hålla på, medan tet har nu anfallits på grnnd af att 
Alex och min egen mage syntee va ) C. P. K. skulle vara intréaseradt däri 

] ra lika prästsicKen — bottenlös.

gurdsons hem.
Mr Robert Sentt i Shoal Lake har 

Ivckats introducera Manitoba smör i 
Kina och Japan.

En större eldsvåda ägde rum I 
Morden i tisdags natt.

Rut Pertage. Härvarande skandi­
naviska baptistförsamling firade sitt 
årsmöte i förening med en välkomst 
fest för sin pastor, J. H. Erickeon. lör­
dagen den 29 jan. Af ordförandens

,, ,, ,_ ._j frÅn Alex. inimmoina och Awmiboui : däremot. Mr Cwler, ar en äi L.; ® rihåg, att .11. åro barn . * IW bort till fjärran IP. R.-S direktörer, höll ett mäktig, medlemmar, hviika vid årsmötet ök
1 ats till 17. Till ordförande valdes

tet.Att detta ej är förhållandet, bevisa-
H-. A- Cartyle, som antagit an- 

stiVlning som gru'expert vid Mackin- 
toshs bolag, afbiijde en plata erbju­
den af Mann & McKenzie, Sticki.ie- 
bauans byggare. Hans nuvarande 
lön måste vara ganska god, ty de 
sistnflmda bjödo henom $25,000 om 
året.

Winnipeg
Den skanit. Arbetareföreningen ha­

de möte A Svea hotell torsdagsafto- 
nen den 10 februari för att välja ny

tomma
*-.r>n’\ samt att läsekretsen bör be 
adligt utvidgas innan större kostna-
ler kunna påtänkas. . ,

le utan vidare hålla engelsk, lokal svenska gästfriheten ej tyn.t bort 
-idning.r Som detia emellertid ej planterad midt ibland kall-
Ir fallet och det dessutom är ytterst blodiga främlingar, 
ytdvändigt att nybyggaren skulle 
reta något om det, som sker i det nya , 
land, hvarest han ämnar bygga och 
bo, är en tidning, som sysselsättbr
tig med lokalangelägenheter, nöd-1
vändlg. Den kan emellertid ej för

land i väster. Änskönt årsväxten m< t regeringen på grund af detta 
ej var så göd den kunnat vara, möt- kontrakt. pastor Erickson, sekr. P. Berglund,

skattmästare J^hn Berglund, diako- 
koner Aibert L. Anderson och styrelse, samt granska handelsbnti 
Berglund, revisorer past. Erikson o. kvm räkenskaper, hviika, glädjande 
Albert Anderson, tjänstemän i sön noR. vis#de en liten behållning. Till

tjänstemän valdes: A. Boström, ord 
förande, O. Lindgren, vice ordf. och 
kassör, M. A. Mever, sekr. Sem för­
ut är nämdt, har affilien gått fram­
åt, ehuru den haft sina svårigheter 
att genomgå. Rå det är ett skandi 
naviskt företag vore det önskligt, att 
enhvar landsman efter bästa förmå-

Måndagen den 13 var en verklig

och Territorierna. Regeringens med 
lemmar voro i stånd att afgifva till 
fredsställande svar. Mr Ravin för-

De nya regering» byggnaderna I 
Victoria äro nu fullbordade. Kost­
naden stiger till $810,000, men pro­
vinsen har också fått värdiga bygg­
nader både för riksdag- och admi­
nistrations ändamål. I det närmas­
te har allt material hemtata från z. 
British Colombias skogar och sten­
brott. Byggnadernas läge beskril- 
ves synnerligen -pittoreskt, omgifna 
af stora trädplanteringar med fasa­
den vettande mot James Bay.

dag-skolan past. Erikson, -\|rs llauw 
Sekr.och Mrs Olson.

Manitoba.säkrade att ett en summa penningar 
skulle anslås för mejerihandteringens 
främjande i Territorierna. Sir Wil 
frjd upplyste, att antalet beridna po­
liser i Territorierna är 548 och 162 
hade sändts till Yukon. Kekryter 
antagas f. n. och 25 hade inskrifvits 
under januari. $130,000 hade ut­
lagts för transport och löner för Yu­
kon styrkan. Hon. Mr Blair näm- 
de, att anslag skulle gifvns för un 
dersökning af vägarne till Yukon 
från Edmonton och Prince Albert. 
Inga tillåtelser att afverka skog i 
Yukon hade gifvits. 39,725,130 aere 
land hade utlofvats till olika jäm-

(Forte.)

Holmfietd har nu fått sin egen 
kvarn.

C. P. R. agentens, J. Laverv, hus 
nedbrann i West Selkrik den 13

CANADA.
Ne va Neotla. ga sökte uppmuntra och understödja 

detsamma. Endast de bästa varor 
föras på lager och betjäningen är 
prompt. Glöm därför ej bort P. Nel- 
son & Co. vid edra inköp.

ds.Från St. John, NewFomndland,motsvarande intressestoras utan
fr4n isndsmänntns sida, Under så | meddelas, att C. P K. bolaget an- 
lana omständigheter borde vår ställ- i nonserar efter 1,500 arbetare för 
ning vis-a-vis landsmännen 1 Cana Crews Nest banan @ $1.50 pr dag.

förstådd och deras plikt att! Ett stort antal väntas antaga tillbu- 
j det.

Smuggling i södra Manitoba har 
pågått en längre tid. Flere menoni- 
ter pliktfäldes häromdagen med 
$50$ 100 såsom innehafvare af 
smugglad tobak.

Yfikoa.
Ångare ankomma till Deya och 

Skagway fullas tade med guldsöka-
N. W. Territorierna.

En kvarn är under byggnad i 
Lacombe.

Regeringen har beslutit öppna en 
skumstation vid Led ne i sommar.

En ny C. P. R. station kommer 
att byggas vid Maple Creek i som­
mar.

ia vara
understödja oes i vår sträfvan själf-

Angaren "Gallia” ha le en myc­
ket svår reea från Liverpool. Lyck­
ligtvis ledo hvarken fartyget eller 
passagerarne några större skador.

Quebee.
åOO-dotlar sedlar hafvar förfals­

kats i Quebee. Polisen är på spår tioner 1 N’- W T- 0611 44 1 Manitoba' 
efter förbrvtarne. Dr R'>^hsedge hade erhållit tillå­

telse att muddra Peace River för
De första nvbvggarne kanna omtala C. P. R. Diaget sä ges nu hafva en afgift a( j,VJ (iir f, varje roudder
mången god historia om de första köpt inteckningarna i Manitoba vprk oc,) a(gift af a,|t gu|d. Al 
årens mödor och besvärligheter, de Northwestern banan. la utestående räkningar i förening
långa och påkostande kvarnfilrder Q,and 1'runk banans direktion på- ined Regina utställningen hade be 
na på en 60 (« 70 mil ölvei prärier stgl gmna bygga ett jättehotell i' talts. Intercolonial järnvägen kom 
samt uppför och utför bran'a bac 
kar å ömse sidor om de olika åarna 
eller "kriekarna", son\

Ensligt måtte det i början ha 
förhållandena »ro nu helt

alar. Ett rikt fynd af guldbä rande 
kvarts har gjorts på Black Islands, 
Lake Winnipeg. Ådran är 12J fot 
bred och har gifvit bra med guld i

re.
Inmutningame arbetas nu, ehuru 

dagarne äro mycket korta vinterti­
den. Dagsljus varar endast mellan 
11 och 1. 30.

Barnen RatsehUd har anenderat 
guldvaskningsrätten på ett Hunker- 
Creeks claipi från en svensk vid 
namn Anderson.

Privata underrättelser till perso­
ner i Winnipeg säga, att Reya och 
Skagway äro fulla af arbetssökande 
utan medel att existera.

HRatmlnnen. vägsbolag upp till den 1 januari 
1898 och 28,406,000 aere voro tor-läkningen, 
tjente. Det finnes 94 indianreeerva

(Forts. fr. föreg. n:r.) 
-Myr Stockholm jjr en mycket trel 

lig plats att tillbringa några dagar 
Koloniens ålder, 11 år, är gan 

ska aktningsvärd i detta ny»

En ctiftj tjuf 1 Bagot körde till 
en annan persons sädesmagasin- 
fylde 20säckar med livete samt kör­
de detsamma t' 11 elevatorn, hvarest 
han var i färd med att sälja detsam 
ma, då ägaren anlände.

En iifventyrare vid namn, Asa 
Hodgman, som dessutom bär flere 
namn, arresterades i Edmoiiton på 
begäran af Chicago (»lisen.

Ett massmiiu• af (armare hölls i 
Wetaskiwln, ii varvid beslöts att pe­
titioner» lagstiftande församlingen 
i Regina tor förändring i stangsella- 
gen.

På.
land.

Två peiitioner cirkulera för närva­
rande viil Pipestone och vesterut dä­
rifrån hir en förlängning af Pipe- 
stone bibanan, omkring 65 mil in i 
Moose Mountains. Ren nya banan 
skulle i hög-ta grad hjälpa en mängd 
(armare, som nu bo 25 mil och läng­
re från järnväg. Förlängningen liar 
varit på tal många gånger men ej 
blifvit af. I år hoppas nian dock 
kunna göra slag i saken.

Ingeniörer äro fortfarande syssel­
satta med att uppmäta och niville a 
Boyneträsket, som sträcker sig mel­
lan Carman och La Salle. Frågan 
är ännu ej afgjord, men ingeniörer- 
i.as rapport kommer att blifva fär­
dig om en vecka. Den torrlagda 
arealen skulle innehålla omkring 
400,00(1 aere,/ hvaraf 50,000 tillhöra 

provinsen, 28,000 C. P. R. och resten 
privata personer. Järnvägsbolaget 
säges vara synnerligen villigt att 
att landet skall dräneras och göras 
värdefullt.

En canadisk tulltjensteman har 
utnämts i Deya för att bistå canadis- 
ka guldsökare på vägen till Dawson
City.

mer att inkomma till Montreal den 
första mars.//tiii. .J. E. Robidoux har utnänit- \det uttalas Rev. Mr Douglas motion om rät­till Canadas representant vid Paris 

utställningen 1900.
Sista nyheten från Red Deer är 

att de ämna utgifva en tidning 
där. Måtte det bara vara sannt, 
ty något måste göras att väcka upp 
de sömniga individerna i den sta­
den.

tighet att utskeppa sparimål från 
ö vänliga magasin lästes första] gång

här.
På Alaskasidan af Yukon påstås 

en tysk, Fritz tiehnson, hafva gjort 
ett synnerligt rikt guldfynd. $50,- 
000 säges hafva plockats upp ur 
bergskrefvorna på en enda dag.

«S'd många "Klondikaire" ankom­
ma till Vancouver, att det snart blir 
omöjrigt att skaffa dem husrum. 
Båtarne som dagligen afgå, kunna 
endast taga en liten del af den men- 
uiskomassa som anländer.

varit, men
annorlunda De snygga, hvittnena Drätselkammarens ordförande fö e|) 
de Stugorna lysa i solskenet hvart I reslår alt anskaffa medel för heta- 

vänder sig, och efter mörkrets landet al Montreals skulder genom i Massor af amerikanska velocipe 
der ha införts till Toronto under 
väntan på högre tull.

En svensk arbetare, Gus Armblay 
(?) ihjälkördes al ett tåg p.. Michigan 
Central järnvägen mellan Oil City 
och Petrolia junetion.

Jitn Uarner i Uxbridge bets af 
ett argt svin i benet med den jiåföljd, 
att han blödde ihjäl.

Lijförsäkringsbolagen tillkännagåf- 
vo för en tid sedan, att de ej ämna­
de försäkra guldgräfvare, som gå till 
Yukon, men nu hafva de heslutit att 
taga dessa risker mot högre premie.

lkn summa, som nu står.inne i 
postsparbanken belöper sig till $15,- 
738 000.

Éndast mellan 9 a 10,000 hafva 
gjort ansökan om rösträtt, mot 13,
275 år 1S94, då sista provins valet 
hölls.

$6,746 insamlades på "tallrikar­
na” i Trinity Meuidistkyrka förtiden 
söndag i Toronto.

En farmars från Belleville föll al 
sitt vedlass och ihjälkördes den 10 
dennes.

En nittonårig ficka i närheten af j R 
Ottawa har anklagats för barn..- 
mord.

Norton OM» fick sin arm afhyflad 
stycke lör stycke i en snickerifabrik 
i Brockville.

Ett bolag i Bruee County har gjort 
ansökan om att få tillverkäx konjak 
af ’'maple sirup". '

En större kvarn nedbrann i Hamil­
ton, hvaregenom 250 man förlora 
sysselsättning. Skadan anslås till 
$30,000.

man
inbrott behölver man ej lara länge, ett storai ladt lotteri.
innan ljusen glimta i olika hmster Dödad genpm elektricitet blef en 
likt tindrande stjärnor en kulen höst | bokh.x||arv 80m oku.ulig om elek

tricitet och il.--s verkningar, sökte 
sätta eti par trådar i ordning. Ström­
men passerade igeno.n hans kropp 
och han dug ö .•onblickligen.

Vur försiktig med etdeii. Ett far- 
marehus invid Sintaluta nedbrann 
totalt, lämnandeliela familjen totalt 
utblottad. Elden uppstod genomen 
felaktig skorstenspipa.

Förfrågningar oin Klondike och 
Dawson City ankomma massvis till 
de olika embetsm limen och postmils 
tarne i Regina, Calgiuy och Elmon- 
ton.

natt.
VI halva förut påstått och vi tliål- 

f ramtidla framgent, att detta lands
hustrurna, och viberor på de ITf)da 

känna alla till den lilla i drängen:
kvinnor kan man ingen- 

Få. om någ -a öfver
Akturna i Montreals spårvagns 

bolag äro fina papper. De såldes 
i torsdf-g fur 258J %. C. 1*. K- ak 
tier såldes i redags lör 89. Bo!a

rtlandet.
President Bnrrioz i Guatemala lön­

mö. dades den 9 dennes af en tysk.

Conrad Bchrens, den i Sverige väl­
kände operasångaren, dog i New 
York.

"ty utan 
ting uträtta".
träff» den svensk» ' ustrun i »in 
prvdno", och därför trifvas gubbar 
na såväl Inom hns, » t en del af dem I gets inkomster för första veckan i fe 
icke nämnas gå ut för mycket Detta broari vul " $385,000 mot $332,OOi»

samma vecka 189V.

Ett par ruth ner invid Yorkton 
hade olyckan att lörfrysa sig. Den 
ena söp sig (ull och låg ute en hel 
natt, medan den andra gick vilse 
och var ute två nätter och eii dag. 
Den förre repade sig kvickt, medan 
den-senare måste undergå amputa- 
lion af en fot ach några fingrar.

öfverdrift åt det andraär Igen en
hållet, ty "köksfarming ",om man så
får uttrycka sig, är långt ifrån att djrektion beslöts att utdela 2 proc. 
rekommendera. De goda fruarne, a prefeience aktier samt 2J proc. A 
hviika» män äro allt för sällskapliga vanlig^ aktier för det gångna balf 
af sig, uppmanas därför att 
de motstrafviga krabaterna samt är: ljratto inkomster *24,490,534; 
sätta dem till arbetet. Det kan ju kostnader $13,^45,758; nettovinst 
hända att en och annan af spai sam $10,303,775, hvilket tillsammans 
hetsskäl önskar se sig mätt på sin inkomster från andra källor ger en 

erfarenheten netto inkomst al $10,644,482.

Outorie.
_ Parlamentet.
Deputationer hafva anländt för att 

söka anslag till olhta allmänna arbe­
ten, för tullförhöjning å vissa artik­
lar o. s. v.

Konservativa partiet har beslutit

Frankrikes hveteskörd I of var blif­
va extra fin i 13 departement», god 
i 41 och medelmåttig i 30.

Paul Krueger har återvalta för 
tredje gången till president för Syd­
afrikanska republiken. *

Uppfriskande regn hafva fallit i 
norra och central Indian och en god 
skörd försäkras. Böldpesten spri 
der sig i. Punjab.

Vid ett möte af C. P. R. bolagets En deputation från Wascada mn 
nicipalitet i sydvestra delen af pro­
vinsen uppvaktade premier Green- 
way i förra veckan anhållande, det 
hjälp skulle gifvas för byggande af 
eu järnväg från Deloraine till Was- 
cada postkontor, ett afstånd af unge 
fär 24 mil. Den föreslagna järn vä­
gen skulle löpa genom ett fint di» 
strikt, väl försedt med kol och ved 
samt tätt bebygdt. Premier Green- 
way lofvade att gifva ett anslag af 
$1,750 pr. mil och penningarne skul- 

"as detta år, i händelse C. P.

fösa ut it»tet af fjorårets trafikåret.
Immigration Commissioner Mc 

Creary har återvändt från sin in- 
»[»ktionsresa bland de rutheniska 
nybyggena norr om Yor kton. Mr 
Mc Crearvs rapport till Mr Sifton 
kommer att visa, att de utspridda 
oförde aktiga ryktena om nybyggar- 
nes tillstand var ogrundad t, ehuru

rara gumma, men den 
kan göras af en hvar, att det finnes 
mat och dry ck i rikt mått, och mer 
funnee det om mer land hade uppod­
lats. Detta rätur sig nog emellertid 
med tiden, och vi sxola om några år, 
d. v. s- 44 Great Northwest Central 
banan dragits fram, finna en mängd 

Innan

Korfmukaren Luetgert i Chicago 
dömdes till lifstids straffarbete för 
mord å sin hustru. Detta mål har 
väckt ennågra familjer kunnat vara försedda 

e antaga sig bvggandel. Det med mera omvexlande föda.
U yttrande har vä-kt allmän belä-

synnerllgt stor uppmärk­
samhet på grund af mordets hemska 
beskaffenhet. Lnetgerte advokater 
påstå emellertid, att han kan få ny 
rättegång med åtföljande frikännel-

Från Wetaskiunn skritves : Syför­
eningens systrar i den skandinavis 
ka Era-trmelskyrkan hade lördagen 
den 5 dennes anordnat en angenäm 
kaffebjudning, hvartill församlingen 
var inbjuden. Bröderna Lndvig 
Petterson och John Q, Berg blef vo 
af föreningen presenterade med h var 
sin fina gungstol för sina uppoffring 
ar för församlingen, den förre som 
dess ordförande och den senare som 
söndageskolföreetåudare. Heder åt 
syföreningen

tenhet i de delar af provinsen, som 
måste draga fördel af denna kommu 
nikationsled.

borget tolk 1 Nya Stockholm, 
vi begifva osa öfver till Percival U- att. om möjligt, döda förslaget om 
ga vi af oee hatten för alla de rask» Teslin Lake järnvägen, 
och treniga fruarne I Nya Stock- ; Stickine järnvägens byggande är 
holm. Måtte deras skugga aldrig | mnu ej afgjordt, men man har all 
förmiDskas, snarare ökas! anledning att tro, att partiintressena

"Persivall" (fonetiskt skrihret) i skola åsidosättas inför denna natio- 
af det Äldre I nella fråga. Skulle det visa sig, att 

senaten af politiska skäl ej vill god­

se.
Lyckligt! En isiändare vid namn 

Sigurdson, som betydligt förbättrat 
sina omständigheter genom att emi 
g rera till Manitoba, hade ej förunnats 
fadersglädjen, och både han oeh hus 
tron skulle ha] kännt sig mycket 
lyckligare, hade en arfvinge funnita 
i hemmet. Tisdagen den 8 kl. 3 på 
morgonen körde Mrs S. ett buller i

Spanske ministern i Washington 
tog sig för att skrifva ett bref till 
en vän i Spanien uttryckande sitt 
djupa förakt för president McKinley. 
Brefvet stals och offentliggjordes 
med den påföljd, att ministern fisk 
begära afske-. Förenta Suterna 
komma troligen dessutom att begä­
ra ytterligare upprättelse.

I
igenkänna vi en gren 
nvbygget, hvarom vi nyss talat.
Många äro besläktade med familjer- känna det kontrakt, som uppgjorts 
na i Nya Steckholm och flera bli vil, med Mann 4 Mackenxie, kan det ej 
i händelse ungkarlarne på norra si- annat än på det högsu beklagas, att C. H. S.
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1 oktober 1998,
dds 40,900 kr., motsvarande stad-! P. Waldenström.di ngde han vid 
gad afgift (« 450 kr„ för de 61 i hemkomsten Lutherus i vaggen 
bran vin HuUkanknings- och 30: och satte upp i stallet bemalde P. 
minnthandelsrxttig heter, hvilk: W. samt Kosen i us. Men redan 
nu åro åt bolaget upplåtna, dels' året derpå åkte P. W. ut för en 
hela den vinst, som derutöfver! metodistpastor och 1685 hade X. 
på begge rörelserna gemensamt sitt enskilda rum dekoreradt med 
ål igen uppkommer, sedan alla öf * bilder af Nelly Hall, missionärer 
riga afgifter och omkostnader för och negerpi insar samt visdom-

j sord af Lee'm. fl. Boitzius satt till 
israeliten RechnitzÅ-.

t att erlagga ärende varit i Stockholm och hört Nar Ni skall ut och handl&%%m Cabiada. iUIDUATISU 8THETKR.
KORTA VAROR.

* GROCERIER,
DAM- A BARN SKODON, 

GOSSKLÄDER,
FRVXTIMM EKSKOFTOR.

8VEÄIOE.
STOCKHOLM. Konungen gaf 

den 21 januari, med anledning af 
sin födelsedag, en ståtlig kunga 
bal på slottet. 2,580 personer ha­
de inbjudits. \

Pigifra» åsarj» Toan i n i
z

al* Joex E. FoesLCSD

fmmuumnu
SSni^;;;;; ..81.00 

. 0.«u UrglSm ej att gå till
rinåaMa år
B* irtib Seari*............. Uu
Hal/t år » " .. o>«

OAS — Sven ge* järnvägars trafik­
längd år 1696. De svenska stats­
banornas trafiklangd den 1 janua- 

L**ia<TOi-r oukaa i atu .rensk. ri 1896 uppgick till 3,681 km och
i e,,skiku i*n,v4«*" ““

aamhet. 6,570 km. Trafiklängden å de
vid éreti h"rj,in under h-v "enad

Robinsons & Co:s Butiker,
400-402 Main Street.

é\ bådadera guldits.
HELSINGBORG. Exportslagt ! hr’*'er 

huset i Helsingborg, som man be-11890 tapetserade han om med gub- 
slutit att ofordr,gligen uppföra å bar, gummor och erkannerUgen

ffckor ur frälsningarmen, så att 
omsider äfven taket var fullt. 
General Booth törekom i minst 10 
upplagor och i Hivhterlor.ys bild

om

*e.
Vi föra ett stort lajrer af varor, »om passa för köpare både I staden 

och på landet och vi garantera våra priser vara de lägAa i förhållande 
till varornas kvalitet. KLADNINGSTYUEK från töets pr va. (dubM 
breddt. FLANELL ETT från 4 et» ya. Tjocka Tyger från 8 till 10 cts. 
Tryckta tyger i hållbara färger från 5 cu. Priserna i vårt Grocery De­
partement trotsa konkurrens.

tomt söder om nya gasverket, 
blir också snart en verklighet. 
Grundens planering har påbörjats 
och arbetet

I . j varande järnvägarne utgör å sta- 
, tens 213,28 km och enskilda 552,8 
’ km.

CAMADA,
Box 642, Winnpeg, Man. 

Kontor- Koo a I, Habrls itu* k

be^rifves med all
fagnade ögat på hvarje vägg. 
Kort före nu gångna jul reste e- 
mellertid X. iu till staden, köpte 
spännpapp och tapeter samt tog 
med sig en målare, hvilkcn inom 
24 timmar h

kraft.En tabell öfver Norges järnba­
nor vid samma tid utvistir, att 
statsbanorna der städes utgöra 
1,802 km och privatbanorna en­
dast 149 km.

Danmarks järnvägar beräknas 
vid arvskiftet till 1,620,42 km 
stats- och 715,96 km privatba­
nor.

Robinson & Co., 400-402 Main Street,LULEÅ. Ett svenskt lan. För 
ra hulften af 1 >70 talet bildar ett 
skede, hvilket i vissa utseenden 
väl må sagas vara utan like i sd 
godt som hela världens ekonomis­
ka utvecklingshistoria, och detta 
gäller icke minst vårt land. Ser 
man på de svenska länens utveck­
ling under det senast gångna fjer 
dcdels århundradet, kommer man 
till det resultat, att intet af dem 
— om man undantager hufvud- 
stadeus öfverstäthåTandöme — 
har att uppvisa ett motstycke till 
den utveckling, som utmarker 
Vesternorrlands län.

Detta liins utveckling kan nr-d 
fullt fog och utan öfverdrift sa- 
gas vara för svenska förhållanden 
enastående.^ Vid konst- och in­
dustriutställningen i somras lem 
ilades genom statistiska kartor 
och diagram en öfversigtlig bild 
afifrågaVarande markliga utveck­
ling i dess allmännaste drag, och 
till fullständigande af denna bild 
samt för skapande af ett mera va­
raktigt minne från en i många 
hänseenden betydelsefull tid har 
nu i bokform aammanbragts och 
behandlats det statiska material, 
som harföre^stått till buds. Ifrå­
gavarande arbete bär titeln:
”Vesternorrlands län 1871 — 18 
95, en statistisk skildring, utar­
betad på föranstaltande af koinitc- 
rade för länets deltagande i all­
männa konst- och industriutställ­
ningen i -Stockholm 1897”.

LANDSKRONA. Landskrona 
svinslakteri och exporten. Från 
Landskrona svinslakteri afgick 
härom dagen till London en sänd­
ning fiiiskt kött. I-edaren af slak­
teriet, disponenten Conradsen, har 
satt sig i förbindelse med konsu­
ler och affärsmän på olika platser 
i England och däraf in hem ta t, att 
Londonmarknaden för närvaran­
de bör anses som den bästa. Ut­
faller företaget gynsamt, är mc 
ningen att inlämna begäran om 
statsbidrag för uppförande af ett 
exportslakthus.

— En sjuttioåring på långtur.
I söndags morse syntes en sjuttio­
årig gumma från en grannsocken 
till Jönköping ställa sina steg ge­
nom Landskrona ned till hamnen.
Hon ämnade sig till Köpenhamn 
för att besöka sin dotter och hade 
gått hela den långa vägen. Hon 
hade begifvit sig af ”i jul”, men 
hade ej trott, att det var så långt.
Ett par skor hade hon i det när­
maste nött ut på den långa färden.

LINKÖPING. Luther först'och 
sist. Till ö. C. skrifves från en 
socken i Östergötland: Här om 
dagen blefvo vi alla, som voro i 
kyrkan onekligen smått öfverras- 
kade vid åsynen af vännen X., 
hvilken satt där andäktigt i en af 
bänkarna efter att i öfver 20 år ej 
ha varit med sin fot öfver trös­
keln till vårt lilla fridfulla tempel.
Annars är X. en hedersman af för­
nämligare slag och mycket stad­
gad 1 verldaliga åsigter. Det är 
bara i religionsärenden som han 
varit ombytlig. Förut var han 
som vi andra en vän af kyrkan 
och hade Luther upphängd på åt­
minstone två bättre platser i sitt 
trefna hem. Men en vacker dag 
i slutet af 70-talet, då X, i något j härom, innan häktning företogs,

Klondike och intet annat än
Klondike! och där fick man veta, att hela med ren flagg tilllåtas att in- och 

syndahekänpolsen var fullstän- [ utklarera i hamnen Point i Natal. 
digt uppdiktad.

VISBY. Rånet å Fårö. 1 Gotl.
Alleh. läses: Den för föröfvan- 
det af detta brott misstänkte hand­
landen F. Södergren har, sedan 
ett långt förhör i onsdags mod 
honom hållits, förklarats skyldig 
att träda i häkte, lian nekade 
hela tided under förhöret att va­
ra föröfvarc af brottet. Pil spörs­
målet hvar han fått de innehafda 
peningarna ifrån, svarade han, att 
de voro inkomna genom hans 
affär och tillhörde densamma.

Till hvad vi förut meddelat i 
saken kan läggas, att Södergren 
samma dag han häktades varit in- 
ne hos tiere handlare i staden med 
hvilka han haft affärer och dels 
dervid betalt räkningar dels vex- 
lat sedlar—alltid med 100 kro- 
nors-valör — samt visat sig hat­
va god tillgång pä sådana.

Det har under förhöret utrönts, 
att brottets föröfvarc med en järn 
borr borrat sönder låset till Berg­
grens rum, och detta hade gått så 
tyst, att den öfverfallna intet hört 
förrän nidingen varit öfver ho­
nom.

gamla tapeterna, dervid hela 
frälsningsarmen ömkligen ned- 
giordes, och uppsatt nya. Dagen 
derpå letade X. rätt på Luther, 
som i 20 år legat i en skrubb, och 
nu tronar den gudsmannen åter 
på sin vägg. Der skall han sitta 
sii langc jag lefver, försäkrade X. 
i söndags, då han gaf mig tillstånd 
att meddela detta.

rifvit bort de
Insändarne häfda kraftigt, att 
tillåtelse till in- och utklärering 
icke hör gifvas åt fartyg mod en 
flagga, som icke är erkänd af nå­
gon europeisk makt, och att harn- 
nauktoriteterna böra fordra, 
äfven norska fartyg, likhet med 
andra nationers, skola hissa sitt 
lands officiella flagga vid anlöpan- 
det af hamnen.

Egendomligt nog hafva fl “re 
personer omkommit denna vinter 
genom att falla af vedlaw.

— Om doktor Sven Hedin in­
nehåller den engelska tidskriften 
”The Windaor Magazine” en läng­
re artikel, illustererad med ett tio­
tal af dr Hedins fotografier 'och 
teckningar från färden genom 
Centralasien. Artikeln utgör ett 
interview med dr Hedin i Stock­
holm af hr Robert Shemrd och är 
försedd med rubriken ”The latost 
great explorer”.

— Ny ”diamantbrunn” i huf- 
vu.istaden. I dagarna ha i hör­
net af Valhallavägen och Birger 
Jarlsgatan å ett af prof. Norden­
skiöld utsedt stallo fullbordats en 
större brunn medelst diamantborr­
ning. Brunnen profpumpades har 
om dagen, oqh det visade sig då, 
att den i riklig mängd ger ett 
alldeles kristallklart, friskt och 
välsmakande vatten'. Meningen 
är att insätta en ångpttmp i brun­
nen, som sedan, enligt professor 
Nordenskiölds åsigt kommer att 
användas hufvudsakligast till fa- 
briksbehof för beredande af läske­
drycker.

— Från riksdagen. Upprens­
ning af inomskärsfarleder vid Bo­
huslänska kusten. K. M:t begär, 
att riksdagen, till bestridande af 
kostnaderna för en inomskarsfär- 
led mellan Marstrand och Lysekil 
san\t mellan Hunncbosirand och 
Fjellbaeka, må bevilja ett. anslag 
af 404,440 kr., däraf för 1898 
150.000.

För upprensning af en segel­
ränna genom Kalmarsund äskas 
af det förut begärda anslaget (kr. 
405,000) för 1899 af det återstå­
ende beloppet 97,500 kr.

Af det för ombyggnad af Väddö 
kanal beviljade anslaget af j mill. 
kr. vill K. M:t att å extra stat för 
1889 ma anvisas 200,000 kr.

Löneförbättringar åt stations- 
knrlar. K. M:t vill att riksdagen 
må medgifvn, "att, med ändring 
af bestämmelsen i nu gällande af- 
löningsreglemcnte för tjänstemän 
-och betjeute vid statens järnvägar 
om högsta arvode för stationskar- 
lar, arvode inom 13:e lönek lassen 
med årligt belopp af 720 kr. må 
kunna tilldelas stationskarl.

Hrr "curlers” hafva dragit hem 
till sina respektiva land. En un­
der veckan pågående hönautställ­
ning har nu samlat intresset om­
kring sig.

att

NORRKÖPING. Fröken Fä 
gerskiöld till Amerika? Enligt 
hvad ingeniör Fägerskiöld upp- 
gifvit i bref till bekanta, vore det 
hans afsigt att arrendefa ett litet 
toip i Östergötland, för att. der 
tillika med sin dotter, om denna 
blef försatt pä fri fot, afvakta rät­
tegångens utveckling. Sedan den­
na en gång voro afslutad, ämna­
de de begifva sig till norra Ameri­
ka för att der söka glömma och 
glömmas.

Det Fägerskiöldska målet, i hvil- 
ket andra ransakningen i me- 
dio af jan. försiggått, har dervid 
icke hunnit utageras utan ånyo 
uppskjuuts, denna gäng till den 
8 fcb/. Pröken Fägerskiöld åter­
fördes i häkte. Det har väckt 
uppmärksamhet att fröken Fäger­
skiöld icke begärde blifva försatt 
på fri fot. Skälet ä¥ emellertid 
helt enkejt det, .att hon, då hon 
nu icke påfordrade något nytt be­
beslut af häradsrätten, kan öfver- 
klaga hofrättens utslås i högsta 
domstolen och på sä sätt få frågan 
hastigare slutligen afgjord.

SÖDERTELJp. Att pådikta sig 
själf1 brott, för att få så mycket 
större förlåtelse, hör väl till det 
mera sällsynta. Ett sådant fall 
har emellertid i dagarna förekom­
mit i Södertelje, i det en 20-årig 
kvinna, född 1877 i Hölö socken, 
sökt göra sig till en stor synderska 
genom att pådikta sig ett helt re­
gister.

Hon har en tid besökt fräls­
ningsarmen, och dä hon för en 
veckas tid sedan där tillspordes 
om sina synder, uppgaf hon sig 
ha begått en hel del sådana af den 
art, att arméns folk föreslog hen- 
att först underkasta sig världsligt 
straff, innan hon upptoges i ar­
mén.

Härtill var kvinnan villig och 
inställde sig hos polismyndigheten 
där hon uppgaf, att hon ett års 
tid begått

två pänningestölder,
vittnat medvetet falskt inför 

domstol

— Försvnrsrörelsen. Motgen­
bladet skrifver, enligt hvad hit 
telegraferas:

Canadas flnitnsiella anseende 
torde nu för tiden vara det hasta 
det någonsin åtnjutit. Det billiga 
lån Mr Fielding kunde upptaga i 
fjoljemte det sig stadigt ökande 
värdet af allehanda värdepapper 
äro prof därpå.

Försvarsdeparte­
mentet ämnar föreslå, att anslag 
beviljas så att minimitiden för alla
vapens rekrytskolors öfningar 
kan utsträckas till 60 dagar.

I-

Danmark.
Danskt krigsfartyg till Siarn. 

Enligt hvad ”Nationaltidcnde” 
erfarit, är man i danska ministe- 
riella kretsar böjd för att tillinö- 
tesgå en at importörer och skepps­
redare länge närd önskan, att den 
danska flaggan måtte bli represen­
terad af en örlogsman i östasiatis­
ka farvatten. Sålunda har man 
för afsigt att till Siarn afsända 
kryssarefregatten ”Fyen", enligt 
förljudande under befäl af den till 
kommendör utnämnde prins Val­
demar. Förslaget härom väntas 
vid flnanslagens tredje behand­
ling.

En del af dessa ”klondiknre" 
synas mera passande för sjukrum 
met än för polarkyla. Om dem 
torde man verkligen kunna säga, 
att många kunna sig kallade men 
mycket få utvalda för att finna 
något för risk af halsa och kraf- 

c tor.

Manitobas hveto har länge er­
känts i Europa såsom det bäs­
ta, och efterfrågan har stigit hvar- 
je år. En ny marknad har ny» 
öppnats, nämligen Syd-Afri ka, dit 
4 vagnslaster nyligen såldes af 
New York exportörer.

I Södergrens ego har man dess­
utom anträffat tvenne dyrkar,som 
alla passa till låsen i B:s dörrar. 
Vidare har man utröntoatt en af 
.Stödeigren hos en snickare lånad 
svängborr precis passat till de borr 
hål, som finnas å dörren till B:s 
hem.

”Gull ej annat är än mull, tac­
ka vet jag silfver”. Diktaren af 
denna strof måtte ha haft en kor­
rekt idé om Manitobit, ty inullen 
frambringar guldet i form af 
”gyllene” hvetekorn, under det 
att silfver finnes, som man säger, 
lassvis vid Austin.

Man är nu äfven på det klara 
med, att de vid rånet försvunna 
sedlarna varit af riksbankens va­
lur — och det är endast sådana 
sedlar Södergren innehaft. I träd­
gården utanför Berggrens hus fin­
nas fotspår, hvilka ■ passa till Sö­
dergrens fotter.

Hr Berggren är ännu medtagen 
af den honom tillfogade misshan­
deln men vistas uppe och kommer 
icke att lida något men af skador-

Aj, ai! — Har er far sagt nå­
got, derför att jag kommer och 
helsar på er, fröken Petterqvist?

— Inte ett oid.
— Nå, er mor då?
- Nej.
— Ed ra bröder?
— Det tror jag inte.
— Då är det väl inte farligt, att 

jag kommer.
— Men det är en medlem i fa­

miljen, som ni inte frågat efter 
och som högst ogerna ser, att ni 
kommer.

— Jag trodde, att jag inte glömt 
någon. Men jag förstår, att ni 
menar er lilla hund. #

— Ah nej, Karo bryr sig inte 
om det.

— Då förstår jag inte, hvem 
ni menar?

— Jag menar bara mig sjelf.

I Afrika. — Hvad har det blif- 
vit af den unge doktorn, som i 
fjol utvandrade till Afrika?

— Det var en sorglig historia. 
Hans första patient, hvilkens då­
liga mage han kurerade, åt till 
tack upp honom.

7
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Vid stadsfullmäktiges samman­
träde i måndags upplystes det, att 
staden har endast en brandspruta, 
som kan räknas på; de andra äro 
mer eller mindre färdiga att gå 
sönder. Det beslöts därför, att de 
olika sprutorna skulle undersökas 
samt rapjxut öfver deras tillstånd 
inlämnas. Ett annat beslut var, 
att tillsätta en komité att under­
söka orsaken till elden i Mclntyre 
block.

na.
VEXIO. Millionaffär. Ett kon­

sortium, bestående af Vislanda 
ångsågsbolag samt grosshandlaren 
Carlsson och löjtnant Win ter i 
Sal sjö har, enligt Sty. P., för Aryd 
med underlydande, tillhörigt Les 
sebo bolag, bjudit 1,240,000 kr. 
Godset har omkring 10J millioner 
kubikfot afverkningsbar skog.

YSTAD, Ännu en Klondike- 
expedition. Från Ystad telegra­
feras den 21 januari: Förre löjt­
nanten vid Skånska husarrege­
mentet C. A. M. Hallenborg å 
Svaneholm har enligt ”Ystadspos- 
ten” begifvit sig till San Francis­
co för att der sluta sig till en af 
svensk-norske konsuln i Marseille 
Peyron utrustad expedition till 
Klondike, vid hvilken löjtnant 
Hallen borg skall föra befäl.

iV
4

"Miners Oertiticates"

Guldsökare på väg till Klondike 
eller Peace River kunna nu till­
försäkra sig rättighet för ett år 
att jaga, Aska och hugga timmer 
för eget behof o. s. v. En hvar 
guldsökare bör vant försedd dar 
med ty inga inmutningar kunna
göras därförutan.

FALUN. Rån. Enligt ”Dal­
pilen” öfver fölls härom dagen på 
blanka middagen skinnhandlaren 
Lars Skoglund från Hedemora i 
närheten al Säter af 4 okända per­
soner hvilka först tilldelade ho­
nom några slag, så att han blef 
sanslös, och dereftefter bestulo ho­
nom på 1,275 kr.

Spaningar pågå, men hafva än­
nu icke ledt till något resultat. --

samt deltagit i och med att ne­
ka lyckats blifva frikänd från1 straff för ett barnamord, medan 
hennes Man skall hålla sig till sannin­

gen: — John — sade mjölk för­
säljaren till sitt nya biträde — ser 
du, h vad jag gör?

— Ja

medbrottslng dömts.
Angående tid och öfriga om­

ständigheter vid brottens begåen­
de afgaf hon mycket detaljerade 
och precisa uppgifter. Men då

I Gif akt.
En hvar settlare som upptog 

sitt land före den 30 september 
1891 och ej ännu inlagt ansökan 
om patent, är i fara att förlora 
sin rätt till landet, om ansökan 
om patent ej är gjord före den 31 
december 1898. Departementet 
tinnar gifva hvaije nybyggare, 
som
månaders skriftlig notis.

svarade John — 
herm blandar upp mjölken med 
vatten.

GÖTEBORG. Göteborgs ut- 
skänkningsaktiebolag har h<)8 ma­
gistraten anmält sig att helst för 
tre år, men eljes för den kortare 
tid, som af vederbörande myndig­
het kan varda bestämd, öfverta- 
ga de bränTinsutskänknings- och 

ännu ej inlagt ansökan, 3 minuthandelsrättigheter, som el­
jes skola utbjudas på auktion den

det vid forskning i Polis underrät­
telser icke fanns ett ord om bar-

Xorge.
En protest mot den rena flag­

gan läses i tidningen Natal Mer- 
cury. Protesten är enligt norska 
Morgenbladet under skrifven af 
norska och andra fartygsbefålhaf- 
vare och afser att få ett förbud 
til1 stånd mot att norska fartyg

— Nej, John, det gör jag inte. 
Jag blandar vattnet med mjölk. 
Om nu någon frågar dig, om jag 
blandar mjölken med vatten, kan 
du inte svara annat än nej. Man 
skall alltid hålla sig till sanning-

namordsmålet och det brottmål, 
deri synderskan skulle ha vittnat 
falskt, ansåg allmänna åklagaren 
sig först böra meddela sig med 
länsman Anderson i Björklunds

en.

1
m MmaämmåmmåMmm

A
____

.

i i •

• -

x

. m



9 :

y
t

4 Cilili TORSDAGEN DEN 17 FEBRUARI 1898.

I och ifjfU denna bianiuii /NtTELECRAPH,
TELEPHONE

Klipp

>' ONEThey banish pain
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© Åkt* Svenska 
tiVITABRSTKÄXtiAB

importerade direkt från 
Sverige. En sats. Sex 
strängar, erhåileé genom 
att insända 50 cents till

J. A. Sjögren.
415 LOGAN ST, WINNIPEG, Man.

•JJ.E.RICE I

luur utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadaa Xordvest 
PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.

FnUMäwiigt lager af

TYGER,

FlRDItiGJORDA KLÄDER 

4 SKODON.

För att förenkla betalningssystemet bar bolaget antagit följande plaai 
Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvarpå summan de­
las I 10 lika stora delar, så att b varje del utgör ett års afbetalning på 
en bestämd dag. Fullgöras ej betalningen å denna dag, räknas na­
turligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen göras. För 
att underlätta de årliga afbetalningame ställas dessa efter Arets skörd.

X T. D. ROB»NSONBe«t;il!ningar af manskoatvmer 
mottagas och utföras omsorgsfullt. 
''Hvis du ej kan ta le engelsk, saa 
snaca norsk ! , Vi forstaar dig".

Ved, Kel, Trävaror i Parti 4 
Minut. Kontor:

No matter what the matter is, one will do ybu 
good, and you can get ten for five cents.

a

:t»6Hain *t. Winnipeg.or»se r vpple» ta » pnpe-r rart.* («rttko«i (W) is no 
Thi* (ni -ed et-rt ta lafnrtri l»>r Ike |n>»r «<t lk-' er**Jl

U|j^^tspetje^wtsU»"
•ae(t*tahalee*ena iw keo e»y n> i *. w-ad og r-.rt 
r. !m. »jgeti Biea. Ne» Y. rt-or a euRAT PORTAGE. OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamflett» 

och böcker som visa eder h~ru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD 
af 160 aeres (129 tunnland}.miIIm !

I’CH u JICKLY. Write to-day for 
<mr beautiful UlKStrated Bookon fatentsend 
Ur '<••* *,*f‘ > »lo y of a poor Inrentor who 

Send ne a roogh sketch 
■e* of your invéntion and wo will 

vru^Dtly trll you TRKK if it is new and 
probably patentable.

Me humbug. Honest Service. Ppedalty:
Tongh eaeee rvjeeted in other handi »mf 
forelgn applicaU.ina. Beferencea: Honor- 
a Me T. Hcrthiaume. prop. of “1a Presae." 
Honorahle I). A. Kous. the leading newg- 
papere, Hanka, Kxpreee Companiee tc clients 
In any locality. All Patents aecurud through 
our agency are brought brfore tho publicoy 
a special notioe in over »O newimaners. 
MARION A MARION, Patent Experta. 
Templo liuilding.ltoSt. Jamvshu. Montreal. 
The only rinn of Oraduate Englneers in 
the Dominion traunucling paluut buaiatim 
feeluai vely, Memuion Lhui papor.

BLOMQUIST & CO. •*111*111 »uaommanae uppfattadt som en per- 
äten lig förolämpning.
^ngen sade ett ord om miss Nellie 

likväl undgick det Icke Braces upp- j 
märksamhet, att hon väntadee hem

* LY SECUREDl-vq »» raouoq jiå oajjpaqg 
Us»2||JoauÄB fs bjba slynuB eqoj qo»»q 
kusq ijh 1*8 fd |f aiii ejvoee nep epuqq 
u»uioioqi5A *SHU?fq ieqjXtn ddug 

epest^q ujo*ved el)pjQA uap runqg
euu| j«#p lis vuunjeq mos hvilket ögonblick som helst. Allt detta 

'Jdmo-ied spue #p ojoa ‘aaJiaoj suddg bidrog t 11 att allt mer stärka honom 
mos ue; I ett ylset, ännu ganska osäkert beslut, 

hvilket Han nyligen fattat.
—Jo-Jo, Jo-jo! Tämligen starka fra-

L. A. H AM ILTONBagare. • N
C. P. Rj Land Commisioner.VI rak >m:non*lera vårt SPIS­

BRÖD, KNÄCKEBRÖD, SKORP 
OR, jemte allt annat som tillhör ett 
ordnadt svenskt Bageri.

Beställningar muttagas och expe­
dieras fermt till alla platser både 
öster- och vesterut I Canada.

Ailress:

Skandinaviska bref besvaras på aamma språk.

t'k

•P JV n» PIS lOJSUTI u» I 11 
-jpiaqe eparge uap q so uui.w japaj 

vpäHai lie tit!|dmpi jap aouig uuej 
"uaMBjmeJj eX][ujupna uap je jyds eX|| 
-Xeqaqo eqnxp eupidin lie jgj eSenqei 
apsoq uaSunmeiugj apaei;iie8e| uap 
mos japsTflhl ap uio e(vi apepgq sat;a 
-jap ibjis ueq jfu q oo JaSuy epng 
euuyqusSi apunq uaSnpXl eqjof Sayjit 
»<f ef|Oj apeSptd jepiasSoqs n« ‘uai 
-aqSipaeiemo uap 1 uem ne tu o josoiej 
»linjasiasies eiåtpu ISpeipid ijaq ueq 
apeddiuqjgj Xu|upaiin|# eqeiSoi euuap 
IIIX JBpiaeSoqs apuenéjtuoipn UR 
esedgiajg; na ajos )X|iqe|asj|sio ueq 
-soi apuenvqi uap ne tuojap JaiKtey eu 
-|« leiqwAin apeq uuX.y joieed aXipigs 
uaQ japej eeppaqim U|e eoq laqgeaq 
biimoj bsSbuc ne mouaS ptr}l«|[lt apai 
•ntqjgj seeiaq u|s i|s)i»euuiqun uaf 
lliuajju uaqnsq 'uun<j m|f 'uayiJaqa 

apueuqs|i;|[n uap jba auuj jap uais 
-10 Jtoiiquoag na apfgip aaeig qaef

CONFEDERATON (

ser de der, mr Dunn! — sade fader 
Wynn, hånsyftande på den kraftiga ed, 
som nyas undsluppit aheriffeL — Men 
häraf se vi ånyo ett upprepadt bevis 
pä denna sats. hvilken är så gammal 
som gatan: “hvaraf hjärtat fullt är. det 
talar mqnnen.” Hvarenda rad 1 bibeln 
år aann. till och med en sådan, som är 
oriktig; detta är en allmänt erkänd san­
ning, och Gudi vare lof derför! Job, 
ni vet. svor och väsnades alldeles för­
skräckligt en g&ngjust emedan han var 
en sådan Guds man. Bibeln berättarore, 
att han en gång på en ganska mustig 
hebreiska uttalade sina tankar om sin 
lyckodhmma födelsedag. Ha. ha. ha! 
När JaÅ tagit kragtag med gamlefar,— 

horngutilNj^, nl vet!—måste jag bekän­
na, att Jag alt* emellanåt sagt så här: 
"må f—n ta dig!” Det har Jag sagt. 
slr!... ”Må f—n ta dig!...”

Det låg någonting så elakt och från­
stötande i den vördlge herras yttrande 
och 1 hans med skarp och hård stäm­
ma uttalade svordom, att /le båda män­
nen, ehuru de tämligen ofta och med 
stort nöje utstötte långa eder, kände alg 
högst obehagligt ståmda deraf. Liksom 
fallet är med en den allra dygdigaste 
Skådespelerska, som år i stånd att öf- 
verbjuda en glad Lotharlo 1 frivoliteter. 
så hade också fader Wynns obefläckade 
aflelse af en dylik ed något förskräc­
kande uti »Ig.

Liksom om han sjelf vetat af detta 
obehagliga intryck, som hans svordom 
väckte, tilläde han med en vida mil­
dare stämma:

—Men lagen borde sannerligen In­
skrida och ej tillåta, att arbetsfolk och 
kringstrykande personer under en så-

Life Association.HEAD OFFICE, 
TORONTOXOÄllAN, ONT.

C
J. SCHNARR. år nyaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, 

resor och yrke. Liberala vilkor. Låga premier. Tontinplen. Andel t 
vinsten. Lång trist med premieras.

uE.vri.sr.
Tänder utdragas smärtfritt. 

OarntMtoeTi Rlork,
WjM.UV 8T. - RAT PORTAGE

F. A. DRUMMONj ?

339 MAIX St. WINNIPEG I
HON. SIR W. P. HOWLÄND,

mSIDENTAgent för Northern Assurancr Co. 
London, England. Grundadt 1836. 
Capital 36,000,000.

Stads- och Karmaffilrer omlwsörjaa.

W. C. MACDONM.O. 
Attluns

J. K MACDONAL»,
Bttkter

Mrs J. 0. Ahlberg sn * Hu f$r salu sek ethyr*l»g.
Bolaget eger flera »må hu» på Alexander, Patrik, Logen och Rom ga terna. Köpa 

vilkor jtterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månatliga afbetnfr 
ningar. Förfrågningar göraa på kontoret

467 flsin Street, Winnipeg.

NKANDINA VINKA
M itservering.

Norsk sill, Anjovls, Rökt, kokt och 
salt k Itt in. m„ Kaffe, Mjölk 4 

L i.kedrycker.
MIItider a 25 ets, pr vecka #1.00, 

- månad #17.

•aaioinip
-ajd fd addn *|« i|uun;eq ueq mo moe 
öpnfjlgq .q|| map urejj apeuejqe uau 
-ueunaajd ueperaa ‘enqmoin ua.tjq eej 
-»q apunq Unp.0 eqeueå 'auuuap )*rq3 
peuuXS uolyu |||| epiqje eq||Aq 'jeS 
-uiubiujoj e3||ja)iMjd euu.t^ xapej moe 
llia apuepnfqui gs eqn na gd apuejae 
-eedigjgj ap JOJ euddo eapajuaijg opors 
uajieugj jjgp apeuddg »uua.yi aapej 
jgjuem apeuueie aaejg qaef jgu 'jaq 
-jgm T3|pugis||nj uepaj |ap jba «tq

Cras. I. Knaa, 
Kaseör.

C. MoDohal» 
Inspektör. I

RatJPortage
JJORTHERNpACIFICJJAIL Maitoba-North West-J 0 RW. B.iTHIBAODEAU,

ADVOKAT M. M.
Office: Lata dörren sialcr om 

Ruaacl Houao.
MAINfSTREET, RATJPORTAGE.

BANAN.
Reguliera passageraretåg afgå:

Mot VE8TEB: 
peg kl. 3,65 på tödagar 

tredagar och 16rdagar till Portage I. I*rai- 
rie. Mmnedoea och mellanliggande plataee

Biandadc tåg

tidtabell;4

EGiENDOMAB Från Winni

Read up. Road down.j.aTj.idVH aoNnrs Stallons,
A . A. | A..____ A.

11-00a ' ,30j Winnipeg l.Oop 9.90p 
7.55a 12.01a Mom» 2,92p 12.01 p

i5.15a 11.09a Emenon 8.2Rp 2.45a
4.12a 10.55a Peru bi na 8.87p 4 15a

10.20». 7.80a Grand Korks 7,05p 7.06a 
1 15p 4,06a W. Junctionlo. 45p lO.SOp 

7.80a Duluth 8.00»
8.8oa Miuncapolis 0.40a
8.00a xSt Paul 7.15a 

10.30a Chicago 5 a

I ENSLIGA SKOGEN. afgä från Minnedosa vid patwageraretåy 
ikoms. såsom härunder utvisas.lajqjQtn j jn »iqae 

*|S loras q do aeajop epuqyj. aoq 
*111) ‘»a^pHjqufq aeijem »psirasj aes 
-prq laijqmo ejiiv) ae[«fs epusuppsy 
asnfi bpia uap apBpau ‘aeaolo jba

För en obetydlig afgift, och 
och efter utförande af ytterst 
enkla och lätta nybyggare 
skyldigheter,kan hvarje yng­
ling eller man öfver 18 års 
ålder, eller hvarje änka med 
minderåriga barn beroende af 
sig, blifva oinskränkt ägare

Mot t iSTEE:
Från Minnedc**a och mellanliggande 

platoer, på månd., oned. och fr Magar. 
Blandade tåg ankomma till Min nedösa, 
såsom härunder utvieae.

CALIF0RN1SK BERÄTTELSE -JO |«U uaueq bjoib uep Xojp 'S|a gd »,
-qjgj)e uoh auu| a»P eapne|A nu jeuot1 1*° torr våder lek tända lägereldar I 
-jad eqnaq Vuuaq jgj epgugj pnfi i skogen.
-I» uoqjei toXgu uionaS lig| ai(nqg jaje 
-ugj leddg »» j»||e jjgp epuugia mg|* som 'Anda dessa lägereldar,—utbrast 
gd ua q jo riqjgtn jba nu lap njnqa wp Brace:—det är herdar, kineeer och växt- 
gd epej eqoe auunq >»quil petu Sou ätande indianer, i synnerhet de alst- 
»linqs uopi "TaSgiaq jba jep jba q ‘mo nämde, som göra det. Det är exempel- 
se pel jjgq apeq uoh ‘maq sa)[ia\ se [te i vie den der fördömde Lxrw, som styr 
I *|s unejaq mori epiAtunq aejalja ne 
aujapjo u|s | bjsa reagj igaqii jap uoq 
uuej iiiuap p|j apeq uoq pnnisuapue 
uajg jueqj|g uap uap mo nu S|e uoq ap 
-pAiq pbah epugAjaig leeaaj aij|A uoh 
linjeluiaddoqjgj q jo pe[8 1ug8 emares 
gd 1|s apagq aoq uam ‘apegqaiq uoq 
nanq je ae|emm|UJgj u» uoq apeq eqmn 
euuap pia ddu iå||STO|d epeenj uoh

— ar —
Paee. Pass.BRBTHARTE —Det är Icke sä mycket hvlte män, Ti<*d. Måud, I8TATIONEB.Winnipeg—raa i anch.

B. | C. |

Tored 
fc Lör,

I Ined
(Forta. fr. föreg. nr.)

Bn aväg doft slog henne till mötes, 
4A bon öppnade boken,—en parfym, 
som härrörde från dees egarlnna. Ock 
det var alldeles samma egendomliga 
doft. aom slagit henne till mötea från 
den klädnlng Lov medfört ät henne. 
Hon slängde boken häftigt på golfvet, 
knatade alg ned p* bänken och gömde 
nnelgtet I sina händer.

I denna belysning och denna atill 
Blng aknlle man kunnat taga henne för 

1 religiös eketna försjunken nyom- 
vånd. Men huru mycket le henne» ejäl 
längtade efter 
Innerligare trött, fruktar jag likväl för, 
att det andliga tabernaklet I Kxcelslor 
leka var råtta platsen, der hon vore 
mottaglig för dylika vålgernlngar, ock 
att fader Wynn lika Utet var råtte man­
nen dertllL . Hon kände elg nedtryckt 
af den torra brännande bakugn shet ut.

herskad» I detta ridet råck la rum 
o tan k ån» la och skönhet, ödsligt och 
tomt I eftt försmädliga omfång. För 
henne var detta rum endast högaltaret 
tlU miss Nelllee förhärligande, — det 
högaltare, hvarpå till och med hennes 
kamrat» rena dyrkan bllfvlt offrad;— 
det. vid hvilket hane upphöjda, hedni­
ska Ideer bllhrtt 
ned aekterUm.

Med en qvtnnaa hat mot en annan 
tvinnas konstgrepp fördjupade hon alg 
I betraktelser öfver. huru mycket lätta­
re det hade bort vara för henne att 
"omvända" Lov dar borta mellan de

»Fred
Afg. Winnipeg Auk. 21,* 

Tiad & Bla't Bla’t Månd.
Lörd Tore Frefl Onad.

12,lu 1250.Portage la Pr. 18.15 19,2* 
T4.10 15.15. .VjGladstoue.. 15 55 17,45
15.10 117.80.. .Neepawa ...14,00 16,16
16.10 J19.00.. Minuedoea 12,80 15,4* 

Lör 17.10Akn. RapidCity Afg. l800.Mii

I B. | C. 9.55

11.00a l.‘25p Winnipeg 
8.30]i l!.50p Morris
5.15p 10,22a Miami

12.10a 8.20a Baldur

1,05a 9.80p 
2.36) 8.30a
4,06i 5,15a
6,2'Jp lz.lOp 

9,28a 7,‘25a Wawaneea 7.28p 9,28p 
7.00a 6 80a Brandon 8.20p 8.30p

Wlnlpeg—Pertig* Ii Prairit raid.
I D. |

tilloch stål ler 1 carqulnez-skogaraa, som
om de vore hana egna. Jag antager, 
att han icke lr så särdeles nogräknad 
med hvar han kastar sina strykstickor.

—Men han år Icke en v&xUUande In­
dian; han år en cherokee. och till och 
med en sådan blott till hälften.—inföll 
Wynn —Ja, det vill säga,—til lade han 
derpå med en from blick och en halft 
medlldsam suck, en sådan, som anstår 
en rättrogen kristen.—det vill eåga, så 
vid t han Icke 1 såväl detta som åt­
skilligt annat gått och ljugit för mig.

I hvilka andra afeeenden Low ljugit 
för honom, det förklarade den helige 
prestmannen 1 alla fåll Icke; men till 
så vål Wynns som Braces djupaste för­
våning hörde de, att Dunn alls Icke 
ville gå ln på den eenares Ideer. An­
tingen det nu var till följd af hemlig 
förargelse öfver, att Brace möjligen 
kunde rilja uppträda som hans rival, 
eller af otålighet till följd af Nelllee 
allt för långa dröjsmålnog af: han 
förklarade sig hafva “fått nog af så­
dant der diskvatten,” och han “tänkte 
viset inte ta sig någon klunk deraf, som 
om det varit rent brånvln.” mente han-

160 Aeres—128 Tunnland
Blandadt 
Tisd t. 

hrssKL. 
Lördag t. 
Yorkton .

16.30 
17,40 
19.00 
21.10
22.30 
28.20

Blandadt 
.Månd fr. 
YORErOM 
Onsdag b 

RUWIL 
16.00 
13.90 
12.0C 
1U.0C

I D. |------ AF UTMÄRKT ------
STATIONER.4.45p Winnipeg 

Portage la 
Prairie

12.36a

O 7.30 p 9.90 a
Afg Minnedoea An
..........Ncwdale.....
....ShoalLake....
..........*)Birtie............
.... Biuscarth ....
............Russel..............
Ank Yorkton Afg.

AKERBRUKSLAND A., daily; B., Mon., Wed and Frid
C.. Tuee.. Thore, and Sat., D., daily ex- 
oept Sunda y.

jliuinoqjj.g ub.isj

pem q jo Ult ueq »geq jqstreyi j»m 
-moqjjig ueq epugqgH j pugAqeq »ngq 
qjo tieq aioa uiAb euuap ratumaq agjj 
epuBAjnqein etraq lin ujqeejo je 1U|U 
-pXl ejqesjgAt eeuueq me 'qagj. ;»je 
H»ejee|m uoq eqeuwH ;liq iimmoq 
»qj| eeiepife uu ueq mo av jqael 
aeuue ae »aaaq Jaajg leeua* moq ga 

moaoq eiom »Aa gd ne 
igj Binme a* spnuup uoq qjo '»q Sje 
BAjiXjq »e Sou jjafp 1PTBA aoq aepam» 
Jiefv »ie eleique epefjgq uoh P*»l 
-eufi Ujjejjjo pepiiqino ua Jg jg uquJA 
-Jlllirt U|S euSa »e moaoq jgj JJlTgq 
l»qjXm bjba ennqe ‘yjqaajejjasjn aau 
-uoq pem eqjip ua eqj|g peAqqjgm u» 
liv tnojjp moaoq eSÄuaAjg eeqjX[ reu 
-ung aiings uoq »e ' ua g UTI uap geq ao 
»is apwpueiq aaapi ege|»o|oet ueigo 

P I itep Itig. apeq tjoiq 
uoq mo—‘uapeuuge moaoq ejgl ju, 

BA^tq eujal aunge exigfq eunjaefap 
-B «»IPI» san nan aaiAiegue* esutoi 
etigt, otåligt ögonkast, hvilket, om de* 
Icke hade varit beledaagadt af ee gräs­
lig kötted öfver des olidligs hettas, 
nödvändigt

högre frälsning, en

TILLHÖRANDE CANADAS 
ALLMÄNNA DOMÄN.

S.2E k7.408.80 4.80^John F, Hovard & Co.. *)Måltider. Tågen stanna vid stationer 
melUn Portage la Prairie och Winnipeg 
endeet efter signal eller når paaeegerar 
vilja »tiga ombord.
W. K. BAKER,

OeManager .

Apotekare och Kemister.
midt emot postkontoret. 

Begagna Howard's ”Bard Vfater’ 
vål, ty den är den bästa i hård» 
'Atten.

För vidare underrättelser tUlekrif A. MCDONALD 
A sst .Gen. Pass. Agt.

THE SECPETARY 60 YEARS’ 
tXPERIENCEDepartment ef Interiör 

Ottawa, Canada.
eller

Richard & Co.i vånda Ull amialn- 7V Dominion Commisnoner of 
Immigration, 

Winnipeg, Man., Canoda.

■V rram Massa 
Desions 

CoevmoKva äc.Importörer af
Viner. Spirituösa & Cigarrer.

Vårt lager af gammalt Portvin re­
kommenderas särskildt såsom ett af 
de bästa stärkande medel som kan 
köpas för pängar EltlSt $1 pr bllllj. 

365 MAIX ST. WINNIPEG.

(Forts.)

Scicntlflc Hmcrkan.
t\ZSSL -—y
year: fov Bkontha. »L

"SÄ&SK"

wjii

dier äfven
The High Commitsioner for Canada 

17 Victoria et.,

LIGENSE
HOS ...

J. E. Forslund.
väldiga trådaram merna och 1 artårens :L
hemlighetsfulla lugn. ka för mlaa Nellie 
att rinna hoaom hår. emellan ■ 
eländiga tråatöttor, hvilka eägo nt London, 8. W.„ England.la k.l" _• -

J
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CARAB.4 DKN 17 FEBRUARI IBM.

Rat Portage.i -
WINNIPEG.V -många år ristsu i Winnipeg, afnate 

i r<n veckan till släktingar 1 lova. j
tycka om au gå <«k m 

p» eldsvådor, varnas 
kldaneher hålla sig på minst 50 

afetånd från elden rid vite af

Ds,
VIWlsalpen Tsrfprlser.

16 Fes.
Hvete, i landsorten pr bo.
Mjöl i parti:

Best patenta, pr 100 lb 
Bakers prima 

do seknnda "
xxxx

au SETTlfRS OUTfITS 

A SPECIAUTY.

ACENTS ATALL 

LEADIMC POINTS
HOjOO.

Regeringens mejeriskoia har i da­
garna Mil vit försedd med ett par 
af dr DeLavals hsndseparatorer, 

- h vil ka vid afprof ningen befunnes 
arbeta Ull full belåtenhet.

MASSEY-ttARfitSCä
FARM IMPLEMENTS.

MARKET SQ. WINNIPEC. MAN.

*2.55 
-2.35 
-2.101 
-1.50 

.. -0X6 
35c—38c 

fiafremjni, rolled 80 Ibe slekai #1.70
.............. 17—20c
....tbiJO-^-e-OO 
pr doi 25-85c 

-#5.00 pr <y-rd 
...#5 50 ”

John E. Stendahl.Hafre, pt bushel
Korn. Malt SVENSK SKRÄDDARE 

Svenskt arbete, väl tillskuret 
och sydt.

De kläder, vi sy. »il te eom gjutas oob 
»ömmarne hälla. Intet elsri.

!. BafUatkyrkam Ungdoms­
förening sf hål ler en fest fredagen 
den 25 feb I kyrkan. Oodt pro­
gram och kafle serveras. Inträde 

itt för barn.

Jfr Erringer, den välkända to- 
bakshandlåren, som blri utbränd un­
der eldsvådan I Mclotyre M., har 
öppnat handel på östra sidan af Maio 
st., två dörrar nori om postkonto-

Smör, (mejeri) 
Hö, pr ton....
Agg
VedJackpine....
Tamars c..........d.-o
Poppel

Vtfkltli i svenska staden
t Per Utge.ita, 1025

dim.. #».(0
HASSEY-HABBI#

Skördemaskiner 6 Slattermaskmer \
♦ RUSSEL HOUSE.t STÖRSTA FABRIKANTERdöd.

Detta vackert belägna hotell har 
öfvertagits af Herrar Kennody A 
Grandaur, eom nedlagt #2^0 i re­
parationer för att gön detsamma 
till ett i alla afaeenden hata klaseens 
hotell. Tag in hos oss, då Ni komma 

RAT PORTAtiB.

under den engelsks flaggan af sila slags

Landtbruks-maskineräro försedda med modernaste och lättast , 
gående lager. (Roller A Hall Bearings) " 

Katalog landet pd begäran.
ret. # Mageeiner och pålitliga Agenter finnas på sils större platser 

^Hufcml nederlag för vestra Canada i WINNIPEG, MAS.”Skattning". Trenne svenska snk 
kare från Boston passerade staden i 
lördags på väg till Copper City, A- 
laska. En hår I staden boende lands­
män frågade den ene: 'Är ni svensk' 
till hvilket den andra svarade:' Nej, 
ju’ I' skaaning”.

Mayor Andmct kommer med det 
snaraste gå österut för att i samband 
med östra städernas handelskamma­
re söka utverka regeringens bistånd 
för en järnväg inomlands från Ed- 
•nonton norr ut till guldfälten. 
#30(1.00 anslogoe till resepennin- 
*»r.

Allan, Dominion & Beaver 
LIKIERNA.

till

McYeigh & Broderick
LIQUOR STORE.Till EÖKAEEe-

DEN GAMLA, 
VÄLKÄNDA

Enda importörer af Pabst beröm­
da Milwaukee Lager Bier.Alex. C. NrKse.

Vagnar A ,-,k<ton i parti och minut.
CO* KINC & JAMES STS. WINNIPEC, MAN. Fribiljetter från alla delar af de skandinavisks låiirtsfl* 

jemte Finland, köpas billigast genom Eat Portage.T&B WM STITTTOM TERMyrtle Na vy 3’s A. GIBSON & CO.Gbueral Pasrerobb A asm.
Winnipeg, Man.

FÖR SALU. Ett stort antal völbeliigna 
Tomter vid L»uIhv .Bridge, högt och 
torrt belägna. p&wuinde för trådgård-»eköt- 
ael på grund af närhet tillstaden. Storlek 
40.7x145 4 Pris: 75 OU betalbara med 
$16<X) kontant och resten $15 00 om året 
med 6 proc. ränta. Red i ara och säkra 
personer kunna få låna penningar att 
börja bygga med Närmare underrättel­
ser från John YVoItt. Louis Bridge P O 
eller P O Box 1461. Winnipeg.

»
Vi sälja alla sorters färskt och 

saltadt kött och fläsk, potatis och 
allehanda grönsaker, smör, ägg, fett 
o. s. v.

Alla varor prima qvalitet, pri­
serna de bästa. Gör inköpen hos osa. 
Hörnet af Seoond och Matheeon gatorna.

Rat Portage.

TOBAK.Stontadstag. "Pangar eller lifvel” 
»tråtröfvames älsklingsuttryck, bör­
jar tyvärr höras ganska ofta i vår 
eljest så fredliga stad. Ett par fräc­
ka fånförsök gjordes 1 onsdagsafton 
f. v. midt i sjäifva staden. Affärerna 
misslyckades men bofvarne sluppo 
tluppo ledsamt nog undan.

En ny flygelbyggnad, 12 X 16, 
till luth. kyrkan bärstädes har i da 
garne fullbordats och ter sfg ganska 
trefligt. Materialet har bekostats af 
Ungdomsföreningen och arbetet har 
utförta kostnadsfri ft af hrr John 
Malteon, A. Strömstedi, Niklas Nel- 
son, C. Holmberg, Carl oeh Gustaf 
Wallman ocb lians Olson: till hvil- 
ka församlingen känner sig tack 
sam fdr det utfördyarbetet.

laeksamhetsbelygetie. Underteck­
nade vilja härmed hjärtligen tacka 
den skand. Missionsförsamlingen här 

-på platsen, h vil ken beredvilligt och 
lör intet upplät all sin egendom till 
vårt förfogande för templet Strids­
hjältens fest den 28 jan-, hvilket ej 
var ett så obetydligt bidrag till vår 
kassa behållning. Winnipeg den 14 
februari 1898. Joh. Aug. Sj .gren 
8. A. Erikson, J. P. Lindström, koin 
mltterade.

Man i t o b atiLlverkas Grocerier j
ÄNNU !!!!!!!!! den stora

;8ÄD- A KREATUR»
producerande Provinsen har hem 
för tusenden fler.

Fritt Regeringsland eller "Home- 
stead" på en del ställen i provinsen.

Billigt jernvägsland från #3 till 
#10 pr acre. Nära till kyrkor, sko­
lor och jernvägar.

Rilit IIveteland.
Det bästa HB- ock Betes­

land.
Förmånligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvarest NI 

ekall möta vänner, aom skola gifva 
eder råd.

För erhållandet af närmare un­
derrättelser, nya böcker, kartor,[allt 
fritt, skrif till
HON. THOS. 6REENWAY,
Minister of Agriculture and Immigration.

Winnipeg, Man.

Tillhandahållen ett väl sorteradt 
lager af

UNDERTECKNAD J. J. WHITE. L. D.8. SPECERIER
förtäljer nedanstående från 
Gamla Landet importerade

ULLKARDOR,
FÄRGER (för hemfärgning.) 
SPINNROCKAR, 
FISKLEFVEROLJA, Norsk.

En god »ven»k agent ön»ka»!
6. SWANSON - - 131 HI66INS ST.

Särskild må märkas MESOST just 
inkommen och af biista kvalitet. 
Lutfisk, norsk sill m. m.

Obs! Ordres frAn landsorten expedieras 
pr omgående.

P. Nelson å C*.
229 Main Street.

Examinerad Tandläkare.
Lokal: Hörnet af Main oeh Market 
gatorna, 1 trappa upp öfver Central 
Drng Store. __

Oks! AUt arbete garanterat.

xz W. A. McLeod.
»kohandel: Skor, stöflar, hand­

skar, mockasiner 
etc. VI tillverka 
flna pjexor.

Post Office Block, 2:nd St.
Rat Portage.A. HALLONQUIST,■ Glöm ej att

Scott Farnitnre Co.
—ii

FLEURYSWinnipeg
CL0THIN6

HOUSE.

önskar alla kunde.- EN GOD JUL.
Vi hafva en hel del läckerheter 

för julen :
LUTFISK, färdiglutad.
ASSJOVIS af flera olika slag, så 

som skinn och benfri, i kaggar o.s.v. 
Bästa KRYDDSILL,
PRIMA NORSK NY FETSILL

(The wide awake houee) 

har största lagret af 
möbler i vestra Canada ‘K’

Furniture Co
RAT PORTAGE.5

J
Vårt nya Vår Lager af Mans- <t 

Gott Kläder blir någonting storar­
tad!, likaså Hattar, modern faeion.

L 176 Haln it.
L L Lägsta priser!

564 MAIN ST.,
< Midt emot Bruuswicks ho&ll.) J. F. MITCHELL,

^Fotografisk ArtistSE
Gaffelbitar pr burk 30c, Medvurst, 

Bruna Bönor, Potatismjöl, icke för­
glömmande en flaska Enbärsdricka.

hörnet af Stanley 
I (f.d. Machray) »tr.

Det bästa lager af alla slags lins. 
gerndunaker i Canada att välja 
på. STOLAR; BORD, "SIDE- 
BORD”, FvRMAKSMÖBLER. 

MADRASSER, SPRINGaR, 
KUDDAR m. m.

Begrafnlng» entrepeniirei
Telefon 33.

W. Jordan’s Hyrkoskstall,
Hörnet af Förtaga Av. &. Fort St. Tele­
fon 75u. In a i nka-tserare. betala kusken

207 Rupert »treet.4 325 Logan ave.Hörnet af Main & Rupert st.
Telefon 294.

Orders från landsorten ex 
pedieras pr omgående.

WINNIPEG MAN.

E. MATTSON & CO. Calgary-Edmonton
—och—

Qu’appel!e-Long
Lake

v JEENVÄp» BOLAG 

1 Till Salu I t märkt

Akerbrukslano
1 1 på Billig;: oc’i Lätta vilkor

FRITT BEGEBINGSLANli
kan ännu erhållna inom korta 

afstånd från de&>a jern- 
vägars Stationer

ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR & MÄKLAREFIRMA.

tiedja få tillkännagifva att de öpp­
nat en Sraedsrerkstad i St. Andrent, 
Ixitt 522, lister om floden, hvarest 
allt slags Smide och Reparationer ut 
utföras fort väl oeh billigt.

I-andsinämien inbjudas att bese 
anläggningen.

CROTTY & GROSS. Natt telefon A . 88
Penningar sandas till alla delar af Euro­
pa Vexlar säljas betalbara med kronor 
i Sverige. Norge. Danmark Ä: Fin­
land. Högsta ii
sedlar oeh guldnfvnt. Vi ha i va ett antal 
god» Diruiar till salu i närheten afWin- 
nipetf för billigt pris. Om ni -inskar en 
god billig farm. begär rår prislista.

Efterfrågan på T ÅBmyrtle kur 
dus tillväxer stiindigt och den flrjna, 
som tillverkar den, mottager dagli­
gen nya bevis därpå. En grufarbe- 
tare skrifver följande: Er T &H kar­
das är en oskattbar trtistare i ensam 
heten och jag förstår ej, huru en per 
son kan lefva den förutan. Om för 
rådet loge slut. vore man färdig att 
simma Of ver sjön, om så behufdes, 
för a vt få nytt förlag: fl f ven en van­
dring öfver tunn is skulle ej afskräc 
ka dem. ty de vilja ej hafva någon 
annan tobak.

Billiga orglar. Förutom det stora 
Pianolagret har Masox & Risch, 
498 Main Street, alltid begagnade 
orglar från |35 <? $70, betaibara 

^ med $5 i månaden. Dessa orglar 
aro i god t skick, de repareras och ef­
terse» af skickliga orgelbyggare.

Maiu Str. midtemot City Hall. 
FASTIGHETSMÄKLARE. 

Billigt. Godt land vid Star- 
buck $1,50 pr. acre; vid vest Sel kr i k 
$1.50 pr. acre; en mil från Tyndall $1.00 
pr acre; 2 mil från Beausejour $1.00 pr

9

V riser för skandinaviska

FI KMTI KK CO.

Till Kvinuiiga Invalider!
ska U-gagna sig af ett enkelt men säkert 
”Home Treatment” kunna ined fullt för­
troende hiinvfmda sig till undertecknad. 
Tag har sjiilf blifvit bo* ad från efr mång­
årigt lidande och önskar andra blifva li­
ka lyckliga Jag Kinder iO dagars be­
handling t ritt till hvar och en.som insän­
der sitt namn och adress Skrif straxt en.e 
dan*denna annons icke ofta förekommer.
Mrs. L. Hudnut, South Bend, Ind.

Kat Portage.
D. W. McKERCHAR, LLB.

Advokat A Sakförare.
P.O. Box 4711. 

WINNIPEC. MAN. 
Penningar etDnis. Egendom f niltis.

Nykterhetshotellet ”SVEA” Tvättinrättning.Kontor:
485 Main St..
(öfver Union Bank .)

Midt emot C. P. R. station.

Al det billigatte och lugnaste ställt 
du kan stanna på under din vistelet 
i Winnipeg.

Obal 75 cent pr dag eller f 3.5(
pr vecka.

H. A. Heyer.

Vårt arbete garanteras 
det bästa i staden. Be­
ställningar i Tvätt 
A Strykning utfö- 
löres fort till resandes 
bekvämlighet. GHf oss 
en försöksorder l

STADSTOMTERPhone I

3511
0 j. THOMPSON & CO.
4 Begrafnlng» 
III St. Entreprenör.

vid alla stationer efter ofvannämd t 
Jernvägar.

Alla närmare upplysningar medde­
las bredvilligt af

M. Conway, Auetio- 4
/

nist, håller Auktioner hvarje fredag kl. 
2 e m å Portage Ave, Rum 2^58-270.

Privat» auktioner b varannan dug.För- 
säljning »f Hiietar. Boskap. Redskap etc., 
Tiadagar. Auktionar hållas både i staden 
oeh på landet mot billiga vilkor. 25 års 
erfarenhet.

M. CONWAY, Auktionist.

Walter Suckling & 

Company.
Osier, Hammond & Nantoö, J. SEWELL,Skandinavian

ri^HOTELL

ILand Department.
181 MAIN DT. WINNIPECI Föreståndare.ROYÅL CROWN Hu» till uthyrning och till salu i alla 

delar af staden. Vi kontrollera 850 bo- 
•t4der. Vi förvalta egendom till belopp 
$1,500,000.

Godtköps- 
Försaljning 

pågtr nu Ejderduns- och Yttertåcken till 
inköpapris Enmans- och vaggtocken för 
halft pris. Goda iÄngtScken för $1.50. 
Hvita täcken värda $1.75 sälja» för 85c.
infiill'1 Hittn ■. 494 Mail St.

BANFIELOS Midt emot C. P. R. stationen.
WINNIPEG. MAN 

Resande tillhandahållas Rum oefc 
Spisning för #1.00 om dagen. Ftii 
längre vistande beviljas bättre 
vilkor.

Obe! Cigarrer, öl och de bästa vi 
ner finnas ständigt på lager.

O. SIMONSON.

NVENSKA

MEDIKAMENTER,
och alla slags svenska

o

TV AL och 
TVÄTTPULVER AU374 MAIN ST.

Salftor, Lineinent o. s. i
Manitoba Farmar KDROPPAR.de bästa såväl i hård t aom mjukt

ratten. för Salu eller Arrende i de bästa distrikt. 
Låg* priser och låtta betalningsvillkor. 
Prislistor sändas oeh fullständiga upplys­
ningar meddelas af

HOFFMANS, t
\

Goda JÄRNVÄGSARBETARE 
------önskas för-------

MHIELEMANS,

* HJERTSTYRKANDE 
med mera. Skrif på Svenska om Ni 
ej kan skrifva engelska. Almanac­
kor sändas på begäran.

Fullständigt lager af----------
PARFYMER é TO IL ETTS A KER

O be.! Spara omslagen och sä mi
ta för erhållande af

PREMIUM-VELOCIPEDER * 
Guldur, Böcker och T aflor

För närmare underrättelser skrif 
Maer vår bokkatalog oeh premium-

VINER & SPIRITUÖSAR. J. Shrimpton,
Crows Nest Banan. HÖG QVALITET

i kläder är vårt handelsmarke.Hvad 
Ni behöfver är en af våra $10 00Ka- * 
stymer — bästa värdet i staden.

WHITE » MA WATT A».
496 MAIN STB. WINIIHC,
MAIN 8TB-, UT MeiåO.

228 Portage A v. »Winnipeg BILLIGT
Portviu #1.25—#4.00 pr gallon 

Whiakey #2.25— #3.25 „ „
Skotsk och Irländsk whiskev, impor­
terad, #1.00 pr imperial quart. 

Cigarrer af alla sorter.

#1.75 pr dag. Mat och husrum 
♦5.00 pr vecka. Fria resor, då an­
mälan göres å mina kontor i Winni­
peg, Rat Hortage, Port Arthur samt 
hos A. C. Smith, Brandon. Egna 
sängkläder måste medföras.

ALEX CALDER.

J. ERZINGER,
TOBAKSHANDLARE.

Parti och minut. Beställningar pr , 
eller ilgods expedieras fermt. Fin-fin Rak 
stuga i batiken. Mclotyre Block.

420 MAIN ST., W1IIIPBL

T
i

jRoyal Crown Soap Co I. C. CORDOH, 706 Main st,Beliim k C*.
j, 620 MsinStWINNIPEG • MAN. Telef an 280 Midt emot C. P. R. etetWn, Winnip.

/
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Ridcoat Å Davidsoa,
De Ledande

BEtiBAYXIXti» BARA 

• Rat Portage.
Dag Telefon 1*. Natt Tel» å 16

| aauMTnvu

#8

Tillkännagifvee, att vår lille son 
JOHAN ERIK

afled i Pluin Coulee i en ålder 
af 1 år, 1 mån. o. 26 dagar.

John oeh Mary Berg
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